



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 338

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 39/2025 referente à *O Registro de preços visando à futura aquisição de ares-condicionados, para atender às necessidades das Secretarias do Município de Nossa Senhora do Socorro/SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : FUTURA CLIMATIZACAO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0002-74**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	118,00	UND	AGRATT O LIV INVERT ER 9000 BTUS	AGRATT O LIV INVERT ER 9000 BTUS	R\$ 1.645,00	R\$ 194.110,0000	R\$ 2.674,94	R\$ 315.642,92	38,5032 %	R\$ 121.532,92

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS

2	184,00	UND	AGRATT O LIV INVERT ER 12000 BTUS	AGRATT O LIV INVERT ER 12000 BTUS	R\$ 1.651,51	R\$ 303.877,8400	R\$ 3.070,76	R\$ 565.019,84	46,2182 %	R\$ 261.142,00
---	--------	-----	--	--	--------------	---------------------	-----------------	----------------	--------------	-------------------

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS R410A

3	199,00	UND	TCL T- PRO 2.0 18000 BTUS	TCL T- PRO 2.0 18000 BTUS	R\$ 2.371,71	R\$ 471.970,2900	R\$ 3.540,37	R\$ 704.533,63	33,0095 %	R\$ 232.563,34
---	--------	-----	------------------------------------	------------------------------------	--------------	---------------------	-----------------	----------------	--------------	-------------------

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS

4	148,00	UND	ELGIN PISO TETO ECO INVERT ER 36000 BTUS	ELGIN PISO TETO ECO INVERT ER 36000 BTUS	R\$ 6.500,00	R\$ 962.000,0000	R\$ 8.360,14	R\$ 1.237.300,72	22,2501 %	R\$ 275.300,72
---	--------	-----	---	---	--------------	---------------------	-----------------	------------------	--------------	-------------------

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE 36.000 BTUS

5	37,00	UND	ELGIN PISO TETO ECO INVERT ER 58000 BTUS	ELGIN PISO TETO ECO INVERT ER 58000 BTUS	R\$ 9.000,00	R\$ 333.000,0000	R\$ 12.338,42	R\$ 456.521,54	27,0571 %	R\$ 123.521,54
---	-------	-----	---	---	--------------	---------------------	------------------	----------------	--------------	-------------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE 60.000										
6	45,00	UND	TCL T- PRO 2.0 24000 BTUS	TCL T- PRO 2.0 24000 BTUS	R\$ 3.020,00	R\$ 135.900,0000	R\$ 6.319,29	R\$ 284.368,05	52,2098 %	R\$ 148.468,05
Descrição: AR CONDICIONADOR TIPO SPLIT 24000 BTUS/H, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.400.858,13		Subtotal Orçado: R\$ 3.563.386,70	32,6242 %	R\$ 1.162.528,57

Fornecedor : ECOMERCIO AR CONDICIONADOS LTDA. - 61.474.811/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	29,00	UND	ELGIN	HJF-9000	R\$ 1.949,00	R\$ 56.521,0000	R\$ 2.674,94	R\$ 77.573,26	27,1385 %	R\$ 21.052,26
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS										
9	26,00	UND	ELGIN	HJF- 12000	R\$ 2.040,00	R\$ 53.040,0000	R\$ 3.070,76	R\$ 79.839,76	33,5669 %	R\$ 26.799,76
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS R410A										
12	12,00	UND	ELGIN	HJF- 24000	R\$ 3.790,00	R\$ 45.480,0000	R\$ 6.319,29	R\$ 75.831,48	40,0249 %	R\$ 30.351,48
Descrição: AR CONDICIONADOR TIPO SPLIT 24000 BTUS/H, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 155.041,00		Subtotal Orçado: R\$ 233.244,50	33,5285 %	R\$ 78.203,50

Fornecedor : ALCANCE VIBE LTDA - 20.819.329/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	22,00	UND	ELGIN	Eco Inverter 18.000 BTU/h	R\$ 2.900,00	R\$ 63.800,0000	R\$ 3.540,37	R\$ 77.888,14	18,0876 %	R\$ 14.088,14
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	9,00	UND	ELGIN	Piso Inverter 36.000 BTU/h	R\$ 7.220,00	R\$ 64.980,0000	R\$ 8.360,14	R\$ 75.241,26	13,6378 %	R\$ 10.261,26
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE 36.000 BTUS										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 128.780,00		Subtotal Orçado: R\$ 153.129,40	15,9011 %	R\$ 24.349,40

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	6,00	UND	PHILCO	AR COND. PTF60.00 0	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,0000	R\$ 12.338,42	R\$ 74.030,52	18,9523 %	R\$ 14.030,52
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE 60.000										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 60.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 74.030,52	18,9523 %	R\$ 14.030,52

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.744.679,13	R\$ 4.023.791,12	31,7887 %	1.279.111,99

Nossa Senhora do Socorro-SE , 08 de Dezembro de 2025

SAMUEL CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui